



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Heliópolis

1

Sexta-feira • 9 de Julho de 2021 • Ano VIII • Nº 1300

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Heliópolis publica:

- **Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 010/2021 do Processo Licitatório 010** - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e insumos destinados a suprir as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Heliópolis (BA).
- **Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico Nº 010/2021 do Processo Licitatório 010** - Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e insumos destinados a suprir as demandas da Secretaria de saúde do Município de Heliópolis (BA).



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - José Mendonça Dantas / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Heliópolis - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XW7RQRBRDCEU9HLVWO6XGG

Homologações



MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA



LICITANET
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 010

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA).**

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	Unidades	Aparelho Medidor de Pressão Arterial Braço Digital com Braçadeira Comum	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 159,90	R\$ 159,90	40,59	R\$ 64,90
2	5,00	Unidades	Aparelho Medidor De Pressão Arterial Braço Digital Com Braçadeira Extra G	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 97,00	R\$ 485,00	R\$ 249,90	R\$ 1.249,50	61,18	R\$ 152,90
3	15,00	Frascos	Beclometasona, dipropionato aerosol, pó para inalação oral	CHIESI	CHIESI	R\$ 60,92	R\$ 913,80	R\$ 64,12	R\$ 961,80	4,99	R\$ 3,20
4	15,00	Frascos	Beclometasona, dipropionato aerosol, pó para inalação oral	CHIESI	CHIESI	R\$ 41,97	R\$ 629,55	R\$ 57,33	R\$ 859,95	26,79	R\$ 15,36
5	15,00	Frascos	Beclometasona, dipropionato aerosol, pó para inalação oral	CHIESI	CHIESI	R\$ 39,00	R\$ 585,00	R\$ 39,08	R\$ 586,20	0,20	R\$ 0,08
6	500,00	Comprimidos	Biperideno 4mg	ABBOTT	ABBOTT	R\$ 0,93	R\$ 465,00	R\$ 1,10	R\$ 550,00	15,45	R\$ 0,17
7	5,00	Frascos	Budesonida 32mcg Aerossol Nasal	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 19,40	R\$ 97,00	R\$ 19,45	R\$ 97,25	0,26	R\$ 0,05
8	5,00	Frascos	Budesonida 50mcg Aerossol Nasal	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 36,16	R\$ 180,80	0,44	R\$ 0,16
9	5,00	Frascos	Budesonida 64mcg Aerossol Nasal	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 32,87	R\$ 164,35	2,65	R\$ 0,87
10	5.000,00	Ampolas	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,22	R\$ 11.100,00	R\$ 2,23	R\$ 11.150,00	0,45	R\$ 0,01
11	1.000,00	Comprimidos	Carbamazepina 400mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 0,72	R\$ 720,00	23,61	R\$ 0,17
12	10,00	Frascos	Carvão Vegetal ativado - Pó 50g	QEEL	QEEL	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 24,10	R\$ 241,00	25,31	R\$ 6,10
13	30,00	Caixas	Cat gut cromado, fio de sutura, 3-0 c/ ag 2,0cm CX C/ 24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 63,50	R\$ 1.905,00	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	0,78	R\$ 0,50
14	30,00	Caixas	Cat gut cromado, fio de sutura, 3-0 c/ ag 3,5cm cx c/ 24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00	1,39	R\$ 1,00
15	30,00	Caixas	Cat gut cromado, fio de sutura, 5-0 c/ ag 2,0cm cx c/ 24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	R\$ 43,16	R\$ 1.294,80	0,37	R\$ 0,16
16	30,00	Caixas	Cat gut simples, fio de sutura, 3-0 c/ ag 2,0cm cx c/ 24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	R\$ 84,59	R\$ 2.537,70	0,70	R\$ 0,59
18	200,00	Ampolas	Cianocobalamina 1000mcg/ml - sol inj	MERCK	MERCK	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00	R\$ 12,94	R\$ 2.588,00	19,24	R\$ 2,49
19	1.000,00	Ampolas	Cimetidina 150mg/ml	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00	0,60	R\$ 0,01
20	20,00	Frascos	Claritromicina 50mg/ml Suspensão oral	EMS	EMS	R\$ 52,70	R\$ 1.054,00	R\$ 57,02	R\$ 1.140,40	7,58	R\$ 4,32
21	200,00	Comprimidos	Claritromicina, Dosagem 500mg	SANOFI	SANOFI	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 7,83	R\$ 1.566,00	36,14	R\$ 2,83
22	300,00	Cápsulas	Clindamicina 300mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,79	R\$ 537,00	R\$ 1,80	R\$ 540,00	0,56	R\$ 0,01
23	500,00	Comprimidos	Clobazam, Dosagem 20 mg	SANOFI	SANOFI	R\$ 1,70	R\$ 850,00	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00	20,19	R\$ 0,43
25	10,00	Tubos	Contractubex 20g	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 73,49	R\$ 734,90	R\$ 73,49	R\$ 734,90	0,00	R\$ 0,00
26	40,00	Caixas	Curativo Hipoalergênico, Bandagem Pós-coleta, Caixa com 500 Unidades	COPERTINA	COPERTINA	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 26,68	R\$ 1.067,20	25,04	R\$ 6,68
27	20,00	Frascos	Dexametasona colírio 0,1% 5ml	MAXIDER	MAXIDER	R\$ 8,95	R\$ 179,00	R\$ 8,96	R\$ 179,20	0,11	R\$ 0,01
28	100,00	Caixas	Dramin 50 mg/ml, Caixa com 100 ampolas	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 205,00	R\$ 20.500,00	R\$ 262,86	R\$ 26.286,00	22,01	R\$ 57,86
31	10,00	Tubos	Estrogenio conjugado 0,625 mg/g	PFIZER	PFIZER	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 48,14	R\$ 481,40	0,29	R\$ 0,14
33	200,00	Ampolas	Fitomenadiona Vitamina K 10Mg/ML Injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,15	R\$ 430,00	R\$ 2,73	R\$ 546,00	21,25	R\$ 0,58
34	300,00	Comprimidos	Hidralazina 25mg	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 0,39	R\$ 117,00	R\$ 0,50	R\$ 150,00	22,00	R\$ 0,11
35	500,00	Litros	Hipoclorito De Sódio, Aspecto Físico Solução Aquosa, Concentração Teor 1% De Cloro Ativo (COM 1 LITRO)	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	R\$ 5,11	R\$ 2.555,00	0,20	R\$ 0,01
37	300,00	Comprimidos	Levodopa + Benserazida 100mg + 25mg	ACHE	ACHE	R\$ 1,98	R\$ 594,00	R\$ 1,99	R\$ 597,00	0,50	R\$ 0,01
38	300,00	Comprimidos	Levodopa + Carbidopa 200mg + 50mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,56	R\$ 468,00	R\$ 2,99	R\$ 897,00	47,83	R\$ 1,43
40	200,00	Ampolas	Lidocaina cloridrato + epinefrina 2% + 1:80.000, solução com 20ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 4,43	R\$ 886,00	R\$ 4,45	R\$ 890,00	0,45	R\$ 0,02
						Subtotal Adjudicado R\$ 280.033,85		Subtotal Orçado: R\$ 635.829,49		55,96%	R\$ 355.795,64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	2.000,00	Caixas	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico, Material Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho G, Características Adicionais sem pó, tipo ambidestra. Caixa com 100 Unidades.	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 30,85	R\$ 61.700,00	R\$ 87,29	R\$ 174.580,00	64,66	R\$ 56,44
44	4.000,00	Caixas	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico, Material Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho P, Características Adicionais sem pó, tipo ambidestra. Caixa com 100 Unidades.	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 30,65	R\$ 122.600,00	R\$ 86,59	R\$ 346.360,00	64,60	R\$ 55,94
45	500,00	Unidades	Macacão Descartável com capuz, Zíper frontal, Tipo uso proteção individual, Características adicionais elástico nos punhos, tornozelos, capuz, costura dupla, Cor branca ou Beje.	DUPONT	DUPONT	R\$ 45,32	R\$ 22.660,00	R\$ 48,79	R\$ 24.395,00	7,11	R\$ 3,47
46	10,00	Unidades	Macacão longo em tecido de nylon resinado, hidropelente, com capuz, mangas longas não é descartável, mas sim lavável. Resistente ao processo de lavanderia. tecido 100% poliéster com ribana nos punhos e tornozelos. Capuz com elástico na abertura da face. Fechamento do macacão deve ser frontal com zíper. Tamanhos disponíveis no P, M, G, GG, e EG. Na cor branca ou bege.	EQUIVALE	EQUIVALE	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 77,29	R\$ 772,90	36,60	R\$ 28,29
53	50,00	Ampolas	Prilocaína cloridrato + Felipressina 3% + 0,03UI/ML sol inj	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,37	R\$ 118,50	R\$ 2,38	R\$ 119,00	0,42	R\$ 0,01
54	500,00	Comprimidos	Propranolol 10mg	EMS	EMS	R\$ 0,22	R\$ 110,00	R\$ 0,24	R\$ 120,00	8,33	R\$ 0,02
55	40,00	Ampolas	Protamina Cloridrato, Concentração 1%, Solução Injetável 5ml	CELLERA FARMA	CELLERA FARMA	R\$ 8,05	R\$ 322,00	R\$ 12,12	R\$ 484,80	33,58	R\$ 4,07
56	80,00	Litros	Pvpi degermante 1.000ml	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00	R\$ 22,01	R\$ 1.760,80	0,50	R\$ 0,11
57	80,00	Litros	Pvpi tóxico 1.000 ml	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00	R\$ 22,71	R\$ 1.816,80	0,92	R\$ 0,21
58	1.000,00	Comprimidos	Ranitidina 150mg	CIMED	CIMED	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ 0,31	R\$ 310,00	16,13	R\$ 0,05
59	500,00	Ampolas	Ranitidina cloridrato 25mg/ml - sol inj	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	36,96	R\$ 1,70
60	600,00	Comprimidos	Rosuvastatina, Composição Cálcica, Concentração 10 Mg	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 0,35	R\$ 210,00	R\$ 1,50	R\$ 900,00	76,67	R\$ 1,15
61	50,00	Ampolas	Salbutamol sulfato 0,5mg/ml - sol inj	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,92	R\$ 146,00	R\$ 2,93	R\$ 146,50	0,34	R\$ 0,01
62	1.000,00	Comprimidos	Sertralina 25 mg	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00	0,92	R\$ 0,01
63	500,00	Comprimidos	Sulfadiazina 500mg	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,32	R\$ 160,00	R\$ 0,33	R\$ 165,00	3,03	R\$ 0,01
64	50,00	Ampolas	Sulfametoxazol + Trimetoprima (80mg+16mg)/ml	BRAINFARMA	BRAINFARMA	R\$ 12,78	R\$ 639,00	R\$ 12,79	R\$ 639,50	0,08	R\$ 0,01
65	200,00	Frascos	Sulfametoxazol + Trimetropina :40Mg+8 Mg/ML Suspensao 50 ML	EMS	EMS	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00	0,19	R\$ 0,01
66	100,00	Ampolas	Sulfato de magnésio heptahidratado solução a 10%	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 6,18	R\$ 618,00	69,26	R\$ 4,28
67	50,00	Unidades	Tensiómetro clínico adulto	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 181,53	R\$ 9.076,50	58,68	R\$ 106,53
68	50,00	Ampolas	Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,87	R\$ 143,50	R\$ 2,89	R\$ 144,50	0,69	R\$ 0,02
69	100,00	Frascos	Timolol maleato 2,5mg/ml Colino	ACHE	ACHE	R\$ 7,47	R\$ 747,00	R\$ 7,48	R\$ 748,00	0,13	R\$ 0,01
71	300,00	Comprimidos	Verapamil 80mg	ACHE	ACHE	R\$ 0,91	R\$ 273,00	R\$ 0,92	R\$ 276,00	1,09	R\$ 0,01
72	12,00	Frascos	Vitamina D em gotas 200ui com 20 ml	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 15,30	R\$ 183,60	R\$ 15,32	R\$ 183,84	0,13	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 280.033,85								Subtotal Orçado: R\$ 635.829,49		55,96%	R\$ 355.795,64

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	300,00	Caixas	Esparadrão Micropore 10cm x 4,5 m caixa com 24 rolos	PROTEX	PROTEX	R\$ 236,50	R\$ 70.950,00	R\$ 258,74	R\$ 77.622,00	8,60	R\$ 22,24
51	6,00	Unidades	Oxímetro Digital de Pulso Portátil de Dedo	ANU	ANU	R\$ 165,00	R\$ 990,00	R\$ 316,88	R\$ 1.901,28	47,93	R\$ 151,88
52	25,00	Unidades	Pinça Cirúrgica, Modelo 1 Kelly, Ponta Curva, Material Aço Inoxidável	ABC	ABC	R\$ 38,00	R\$ 950,00	R\$ 40,23	R\$ 1.005,75	5,54	R\$ 2,23
Subtotal Adjudicado R\$ 72.890,00								Subtotal Orçado: R\$ 80.529,03		9,49%	R\$ 7.639,03

Fornecedor : MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 22.968.511/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	2.000,00	Comprimidos	Levodopa + Carbidopa 250mg + 25mg	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,57	R\$ 3.140,00	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	1,88	R\$ 0,03
70	4.500,00	Ampolas	Tramadol 50mg/ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,91	R\$ 8.595,00	R\$ 2,40	R\$ 10.800,00	20,42	R\$ 0,49
Subtotal Adjudicado R\$ 11.735,00								Subtotal Orçado: R\$ 14.000,00		16,18%	R\$ 2.265,00

Fornecedor : VIVASMED DISTRIBUIDORA LTDA - 14.706.667/0001-19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	6.000,00	Caixas	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico, Material Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho M, Características Adicionais sem pó, tipo ambidestra. Caixa com 100 Unidades.	MEDIX	80495510015	R\$ 25,80	R\$ 154.800,00	R\$ 95,57	R\$ 573.420,00	73,00	R\$ 69,77
Subtotal Adjudicado R\$ 154.800,00								Subtotal Orçado: R\$ 573.420,00		73,00%	R\$ 418.620,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 519.458,85	R\$ 1.303.778,52	60,16%	784.319,67

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Heliópolis-BA , 09 de Julho de 2021

JOSÉ MENDONÇA DANTAS
PREFEITO MUNICIPAL

Adjudicações



MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 010



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1,00	Unidades	Aparelho Medidor de Pressão Arterial Braço Digital com Braçadeira Comum	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 95,0000	R\$ 95,0000	R\$ 159,90	R\$ 159,90	R\$ 64,90
2	5,00	Unidades	Aparelho Medidor De Pressão Arterial Braço Digital Com Braçadeira Extra G	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 97,0000	R\$ 485,0000	R\$ 249,90	R\$ 1.249,50	R\$ 152,90
3	15,00	Frascos	Beclometasona, dipropionato 200mcg/dose aerosol, pó para inalação oral	CHIESI	CHIESI	R\$ 60,92	R\$ 913,80	R\$ 64,12	R\$ 961,80	R\$ 3,20
4	15,00	Frascos	Beclometasona, dipropionato 250mcg/dose aerosol, pó para inalação oral	CHIESI	CHIESI	R\$ 41,97	R\$ 629,55	R\$ 57,33	R\$ 859,95	R\$ 15,36
5	15,00	Frascos	Beclometasona, dipropionato 400mcg/dose aerosol, pó para inalação oral	CHIESI	CHIESI	R\$ 39,0000	R\$ 585,0000	R\$ 39,08	R\$ 586,20	R\$ 0,08
6	500,00	Comprimidos	Biperideno 4mg	ABBOTT	ABBOTT	R\$ 0,93	R\$ 465,00	R\$ 1,10	R\$ 550,00	R\$ 0,17
7	5,00	Frascos	Budesonida 32mcg Aerossol Nasal	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 19,40	R\$ 97,00	R\$ 19,45	R\$ 97,25	R\$ 0,05
8	5,00	Frascos	Budesonida 50mcg Aerossol Nasal	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 36,0000	R\$ 180,0000	R\$ 36,16	R\$ 180,80	R\$ 0,16
9	5,00	Frascos	Budesonida 64mcg Aerossol Nasal	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 32,0000	R\$ 160,0000	R\$ 32,87	R\$ 164,35	R\$ 0,87
10	5.000,00	Ampolas	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,22	R\$ 11.100,00	R\$ 2,23	R\$ 11.150,00	R\$ 0,01
11	1.000,00	Comprimidos	Carbamazepina 400mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 0,72	R\$ 720,00	R\$ 0,17
12	10,00	Frascos	Carvão Vegetal ativado - Pó 50g	QEEL	QEEL	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000	R\$ 24,10	R\$ 241,00	R\$ 6,10
13	30,00	Caixas	Cat gut cromado, fio de sutura, 3-0 c/ ag 2,0cm CX C/ 24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 63,50	R\$ 1.905,00	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	R\$ 0,50
14	30,00	Caixas	Cat gut cromado, fio de sutura, 3-0 c/ ag 3,5cm cx c/ 24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 71,0000	R\$ 2.130,0000	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00	R\$ 1,00
15	30,00	Caixas	Cat gut cromado, fio de sutura, 5-0 c/ ag 2,0cm cx c/ 24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 43,0000	R\$ 1.290,0000	R\$ 43,16	R\$ 1.294,80	R\$ 0,16
16	30,00	Caixas	Cat gut simples, fio de sutura, 3-0 c/ ag 2,0cm cx c/ 24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 84,0000	R\$ 2.520,0000	R\$ 84,59	R\$ 2.537,70	R\$ 0,59
18	200,00	Ampolas	Cianocobalamina 1000mcg/ml - sol inj	MERCK	MERCK	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00	R\$ 12,94	R\$ 2.588,00	R\$ 2,49
19	1.000,00	Ampolas	Cimetidina 150mg/ml	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00	R\$ 0,01
20	20,00	Frascos	Claritromicina 50mg/ml Suspensão oral	EMS	EMS	R\$ 52,70	R\$ 1.054,00	R\$ 57,02	R\$ 1.140,40	R\$ 4,32
21	200,00	Comprimidos	Claritromicina, Dosagem 500mg	SANOFI	SANOFI	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 7,83	R\$ 1.566,00	R\$ 2,83
22	300,00	Cápsulas	Clindamicina 300mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,79	R\$ 537,00	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 0,01
23	500,00	Comprimidos	Clobazam, Dosagem 20 mg	SANOFI	SANOFI	R\$ 1,70	R\$ 850,00	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00	R\$ 0,43
25	10,00	Tubos	Contractubex 20g	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 73,49	R\$ 734,90	R\$ 73,49	R\$ 734,90	R\$ 0,00
26	40,00	Caixas	Curativo Hipoalergênico, Bandagem Pós-coleta, Caixa com 500 Unidades	COPERTINA	COPERTINA	R\$ 20,0000	R\$ 800,0000	R\$ 26,68	R\$ 1.067,20	R\$ 6,68
27	20,00	Frascos	Dexametasona colírio 0,1% 5ml	MAXIDER	MAXIDER	R\$ 8,95	R\$ 179,00	R\$ 8,96	R\$ 179,20	R\$ 0,01
28	100,00	Caixas	Dramin 50 mg/ml, Caixa com 100 ampolas	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 205,0000	R\$ 20.500,0000	R\$ 262,86	R\$ 26.286,00	R\$ 57,86
31	10,00	Tubos	Estrogenio conjugado 0,625 mg/g	PFIZER	PFIZER	R\$ 48,0000	R\$ 480,0000	R\$ 48,14	R\$ 481,40	R\$ 0,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
33	200,00	Ampolas	Fitomenadiona Vitamina K 10Mg/MI Injetável	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,15	R\$ 430,00	R\$ 2,73	R\$ 546,00	R\$ 0,58
34	300,00	Comprimidos	Hidralazina 25mg	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 0,39	R\$ 117,00	R\$ 0,50	R\$ 150,00	R\$ 0,11
35	500,00	Litros	Hipoclorito De Sódio, Aspecto Físico Solução Aquosa, Concentração Teor 1% De Cloro Ativo (COM 1 LITRO)	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	R\$ 5,11	R\$ 2.555,00	R\$ 0,01
37	300,00	Comprimidos	Levodopa + Benserazida 100mg + 25mg	ACHE	ACHE	R\$ 1,98	R\$ 594,00	R\$ 1,99	R\$ 597,00	R\$ 0,01
38	300,00	Comprimidos	Levodopa + Carbidopa 200mg + 50mg	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,56	R\$ 468,00	R\$ 2,99	R\$ 897,00	R\$ 1,43
40	200,00	Ampolas	Lidocaina cloridrato + epinefrina 2% + 1:80.000, solução com 20ml	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 4,43	R\$ 886,00	R\$ 4,45	R\$ 890,00	R\$ 0,02
42	2.000,00	Caixas	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico, Material Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho G, Características Adicionais sem pó, tipo ambidestra. Caixa com 100 Unidades.	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 30,85	R\$ 61.700,00	R\$ 87,29	R\$ 174.580,00	R\$ 56,44
44	4.000,00	Caixas	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico, Material Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho P, Características Adicionais sem pó, tipo ambidestra. Caixa com 100 Unidades.	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 30,65	R\$ 122.600,00	R\$ 86,59	R\$ 346.360,00	R\$ 55,94
45	500,00	Unidades	Macacão Descartável com capuz, Zíper frontal, Tipo uso proteção individual, Características adicionais elástico nos punhos, tornozelos, capuz, costura dupla, Cor branca ou Beje.	DUPONT	DUPONT	R\$ 45,32	R\$ 22.660,00	R\$ 48,79	R\$ 24.395,00	R\$ 3,47
46	10,00	Unidades	Macacão longo em tecido de nylon resinado, hidrórepelente, com capuz, mangas longas não é descartável, mas sim lavável. Resistente ao processo de lavanderia, tecido 100% poliéster com ribana nos punhos e tornozelos. Capuz com elástico na abertura da face. Fechamento do macacão deve ser frontal com zíper. Tamanhos disponíveis no P, M, G, GG, e EG. Na cor branca ou bege.	EQUIVALE	EQUIVALE	R\$ 49,0000	R\$ 490,0000	R\$ 77,29	R\$ 772,90	R\$ 28,29
53	50,00	Ampolas	Prilocaina cloridrato + Felipressina 3% + 0,03UI/ML sol inj	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,37	R\$ 118,50	R\$ 2,38	R\$ 119,00	R\$ 0,01
54	500,00	Comprimidos	Propranolol 10mg	EMS	EMS	R\$ 0,22	R\$ 110,00	R\$ 0,24	R\$ 120,00	R\$ 0,02
55	40,00	Ampolas	Protamina Cloridrato, Concentração 1%, Solução Injetável 5ml	CELLERA FARMA	CELLERA FARMA	R\$ 8,05	R\$ 322,00	R\$ 12,12	R\$ 484,80	R\$ 4,07
56	80,00	Litros	Pvpi degermante 1.000ml	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00	R\$ 22,01	R\$ 1.760,80	R\$ 0,11
57	80,00	Litros	Pvpi tóxico 1.000 ml	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00	R\$ 22,71	R\$ 1.816,80	R\$ 0,21
58	1.000,00	Comprimidos	Ranitidina 150mg	CIMED	CIMED	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ 0,31	R\$ 310,00	R\$ 0,05
59	500,00	Ampolas	Ranitidina cloridrato 25mg/ml - sol inj	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	R\$ 1,70
60	600,00	Comprimidos	Rosuvastatina, Composição Cálcica, Concentração 10 Mg	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 0,35	R\$ 210,00	R\$ 1,50	R\$ 900,00	R\$ 1,15
61	50,00	Ampolas	Salbutamol sulfato 0,5mg/ml - sol inj	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,92	R\$ 146,00	R\$ 2,93	R\$ 146,50	R\$ 0,01
62	1.000,00	Comprimidos	Sertralina 25 mg	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00	R\$ 0,01
63	500,00	Comprimidos	Sulfadiazina 500mg	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,32	R\$ 160,00	R\$ 0,33	R\$ 165,00	R\$ 0,01
64	50,00	Ampolas	Sulfametoxazol + Trimetoprima (80mg+16mg)/ml	BRAINFARMA	BRAINFARMA	R\$ 12,78	R\$ 639,00	R\$ 12,79	R\$ 639,50	R\$ 0,01
65	200,00	Frascos	Sulfametoxazol + Trimetoprima :40Mg+8 Mg/MI Suspensão 50 MI	EMS	EMS	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00	R\$ 0,01
66	100,00	Ampolas	Sulfato de magnésio heptahidratado solução a 10%	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 6,18	R\$ 618,00	R\$ 4,28
67	50,00	Unidades	Tensiómetro clínico adulto	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 75,0000	R\$ 3.750,0000	R\$ 181,53	R\$ 9.076,50	R\$ 106,53
68	50,00	Ampolas	Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,87	R\$ 143,50	R\$ 2,89	R\$ 144,50	R\$ 0,02
69	100,00	Frascos	Timolol maleato 2,5mg/ml Colírio	ACHE	ACHE	R\$ 7,47	R\$ 747,00	R\$ 7,48	R\$ 748,00	R\$ 0,01
71	300,00	Comprimidos	Verapamil 80mg	ACHE	ACHE	R\$ 0,91	R\$ 273,00	R\$ 0,92	R\$ 276,00	R\$ 0,01
72	12,00	Frascos	Vitamina D em gotas 200ui com 20 ml	U.QUIMICA	U.QUIMICA	R\$ 15,30	R\$ 183,60	R\$ 15,32	R\$ 183,84	R\$ 0,02
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	55,96%	355.795,64
						R\$ 280.033,85		R\$ 635.829,49		

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
30	300,00	Caixas	Esparradrapo Micropore 10cm x 4,5 m caixa com 24 rolos	PROTEX	PROTEX	R\$ 236,50	R\$ 70.950,00	R\$ 258,74	R\$ 77.622,00	R\$ 22,24
51	6,00	Unidades	Oxímetro Digital de Pulso Portátil de Dedo	ANU	ANU	R\$ 165,0000	R\$ 990,0000	R\$ 316,88	R\$ 1.901,28	R\$ 151,88
52	25,00	Unidades	Pinça Cirúrgica, Modelo 1 Kelly, Ponta Curva, Material Aço Inoxidável	ABC	ABC	R\$ 38,0000	R\$ 950,0000	R\$ 40,23	R\$ 1.005,75	R\$ 2,23
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	9,49%	7.639,03
						R\$ 72.890,00		R\$ 80.529,03		

Fornecedor : MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 22.968.511/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
39	2.000,00	Comprimidos	Levodopa + Carbidopa 250mg + 25mg	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,57	R\$ 3.140,00	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	R\$ 0,03
70	4.500,00	Ampolas	Tramadol 50mg/ml	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,91	R\$ 8.595,00	R\$ 2,40	R\$ 10.800,00	R\$ 0,49
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	16,18%	2.265,00
						R\$ 11.735,00		R\$ 14.000,00		

Fornecedor : VIVASMED DISTRIBUIDORA LTDA - 14.706.667/0001-19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
43	6.000,00	Caixas	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico, Material Látex Natural Íntegro E Uniforme, Tamanho M, Características Adicionais sem pó, tipo ambidestra. Caixa com 100 Unidades.	MEDIX	80495510015	R\$ 25,80	R\$ 154.800,00	R\$ 95,57	R\$ 573.420,00	R\$ 69,77
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	73,00%	418.620,00
						R\$ 154.800,00		R\$ 573.420,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 519.458,85	R\$ 1.303.778,52	60,16%	784.319,67

Heliópolis - Bahia, 09 de Julho de 2021

ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA
PREGOEIRO(A)